
令和３年８月２７日 

保護者 各位 

折 尾 愛 真 中 学 校 

校 長  増 田  仰 

 

新型コロナウイルスワクチン接種について 

 

 残暑の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝いたします。 

 さて、10 代の感染が広がっていることを受けまして、ワクチン接種を希望される場合の

取り扱いについてお知らせいたします。あくまで、ワクチン接種は任意ですので、ワクチン

接種の有無をたずねたり、自分の情報を発信したりしないようにご家庭でも指導をお願い

いたします。 

 

 

記 

 

1、ワクチンの接種による欠席について 

 できる限り、休みの日に予約をお願いいたします。予約の関係上、平日になった場合の欠

席に関しては出校停止の取り扱いとなります。 

 

2、ワクチンの副反応による欠席について 

 （1）接種当日、もしくは翌日の発熱は、ワクチンの副反応であるものとします。出校停

止の取り扱いとします。 

 （2）ワクチン接種後、2 日目以降の発熱は、病院への早期受診をお願いいたします。 

37.0℃以上の発熱は出校停止の取り扱いとします。 

※ワクチン接種の２日目以降も熱が治まらない場合には、ワクチンの副反応とは

断言しづらいため 

以上 

 


